
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO - G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 - 90127 PALERMO — P. Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

procedura aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione di pipette puntali 

e materiale di consumo per laboratorio di analisi VOCI NON AGGIUDICATE NELLA 

PRECEDENTE GARA NONCHE VOCI NUOVE - N° di gara per AVCP 7053841 

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciannove del mese di giugno, alle ore 10,00 in Palermo, 

presso la sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza in presenza dell’ Ing. 

Vincenzo Spera, nato a Palermo il 01.11.1970, nella qualita di Direttore ff dell’'U.O.C. 

Provveditorato e dei testi idonei richiesti: 

- Dott.ssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, collaboratore Amministrativo 

- Avv. Santo Pandolfo nato a Palermo il 07.11.1956 Collaboratore Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

Sono altresi presenti rappresentanti di alcune ditte partecipanti : 

> Il Sig. Carlo Graziano in rappresentanza della ditta Eppendorf; 

> Il Sig. Dario Lo Brano in rappresentanza della ditta Kaltek. 

Il Presidente premette che la gara da esperire con le modalita previste dall’art.60 e seguenti 

del D.L.gvo n. 50/16 con il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 95 c.4 dello stesso 

decreto e cioé in favore dell’offerta economicamente piu bassa, é stata indetta giusta 

deliberazione n. 394 del 27.02.2018 - per una spesa presunta quinquennale €. 506.375,00 

oltre iva. 

Il Presidente da inizio alle operazioni di gara alle ore 10.00 e premette che il bando di 

gara é stato pubblicato: 

all'Albo di questa Azienda Ospedaliera dal 04.05.2017 al 19.06.2017; 

- sulla G.U.R.I. del 02.05.2018 — 5° Serie speciale n.50; 

- sul sito INTERNET di questa Azienda www.ospedalecivicopa.org, 

- sulla G.U.C.E. —n. 2018/S 078-175351 

sul sito dell’Osservatorio contratti pubblici - codice bando 178294 

Nel termine previsto dal bando di gara, entro le ore 12.00 del 18.06.2017, risultano 

pervenuti n.8 plichi, in regola con le prescrizioni del bando di gara. 

Il Presidente dispone che sia eseguito un controllo presso |’Ufficio Protocollo al fine di 

a : 

accertare I’sYentuale presenza di altri plichi inerenti la gara. 



Il Presidente procede, quindi, all’esame dei plichi pervenuti 

In questa sede si procedera soltanto all’esame della documentazione amministrativa e 

all’ammissione alla gara della ditta partecipante. 

il plico n. 1 & stato spedito da DIAPATH s.r.I. con sede a Padova (PD) cap. 35127, via 

Canada n.23, P.I. 02518990284 protocollato al n. 9834 del 13.06.2018. La ditta partecipa 

per i lotto n. 1, n.2, n.11, n.12. II plico risulta essereb parzialmente aperto, tenuto conto , 

peraltro, che é stato confezionato con carta poco resistente a contenere i plichi in esso 

contenuti, tutti regolarmente sigillati. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che occorre attivare il 

soccorso istruttorio dal momento che il documento di identita del Sig. Gianmarco Salatin , 

sindaco effettivo della ditta Diapath, risulta scaduto in data 05.08.2017. Vengono pertanto 

assegnati n. 5 giorni per produrre il documento richiesto. La ditta dunque viene ammessa 

con riserva. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.2 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 2 & stato spedito da CARLO ERBA s.r.l. con sede ad Cornaredo (Mi) 

cap.20010 via Merendi n.22 - P.I. 01802940484 protocollato al n. 9985 del 15.06.2018. 

La ditta partecipa per i lotti n.5 e n.15 II presidente, rileva che la ditta non ha prodotto la 

busta 2bis, documentazione tecnica in caso di accesso agli atti, ma in sede di esame della 

documentazione amministrativa dichiara di autorizzarne l’accesso. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che occorre disporre il 

soccorso istruttorio , ai sensi dell’art.83 c.9 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii., dal momento 

che: 

- nella domanda di partecipazione — allegato A1 — al punto 12 la ditta nulla dice se 

€ soggetta o meno agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla legge n. 

68/99 ; 

- ll documento di identita del Sig. Cinti Ronaldo, procuratore, 6 scaduto in data 

17.03.2018; 

- Lacopia del documento di identita del Sig. Walter Belia — procuratore é illegibile 

Pertanto, anche in questo caso vengono assegnati cinque giorni per la produzione e 

trasmissione della documentazione richiesta. Nel frattempo viene ammessa con riserva. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.2 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

os



il plico n. 3 & stato spedito da BIO-OPTICA con sede ad Milano cap. 20134, via S. 

Faustino n. 58 - P.I. 06754140157 protocollato al n. 9696 del 11.06.2018. La ditta 

partecipa per i lottin. 11 en.12. 

Dall’esame della documentazione amministrativa, il Presidente rileva che manca il 

certificato ISO 9001, in corso di validita, presupposto per la riduzione del 50% della 

cauzione provvisoria. Pertanto viene disposto il soccorso istruttorio, assegnando anche in 

‘questo caso cinque giorni. La ditta viene ammessa con riserva. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinviene n.1 fascicolo 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 4 & stato spedito da GILSON s.r.l. con sede a Cinisello Balsamo (Mi) 

cap.20092 via Matteotti n. 98 - P.1.02829240155 protocollato al n. 9702 del 11.06.2018. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per il lotto n.15 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinviene n. 1 fascicolo 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 5 é stato spedito da KALTEK s.p.a. con sede ad Azergrande (Pd) cap.35127 

via del Progresso n.2 z.i. - P.I. 02405040284 protocollato al n. 9988 del 15.06.2017. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per i lotti n.1, n.5, n.6, n.8, n.9, n.10, n.11, n.12 n.13 ha ottemperato 

correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n. 10 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. , 

il plico n. 4 & stato spedito da EPPENDORF s.r.|. con sede a Milano cap. 20138, via 

Zante n.14 - P.1.10767630154 protocollato al n.10034 del 18.06.2017. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti n.4, 

n.14 e n.16 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la 

ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinviene n.1 fascicolo 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati.



- Alle ore 14.05 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia a mercoledi 20 

giugno, ore 9,00.Tutta la documentazione di gara é affidata alla Dott.ssa Colomba Carlino, 

compreso il plico sigillato che contiene le offerte economiche delle ditte concorrenti. 

Scritto da persona di mia fiducia, il verbale della seduta odierna occupa _n. 3 facciate, 

comprese le sottoscrizioni. 

ILPRESIDENTE = 4- —— 

eae a Ps Be 

se .


